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WYZWANIA DLA GOSPODARKI POMORZA

❑ Duża luka w produktywności pomiędzy małymi i średnimi przedsiębiorstwami a 

dużymi korporacjami

❑ Niski wskaźnik osób uczestniczących w kształceniu ustawicznym

❑ Nowe obszary gospodarki wymagające wykwalifikowanej kadry (MEW, energetyka 

jądrowa) - szybkie reagowanie na potrzeby przedsiębiorców

❑ Spadająca podaż zasobów siły roboczej wynikająca z malejącego przyrostu 

naturalnego i starzenia się społeczeństwa

❑ Zmiany technologiczne i społeczne (cyfryzacja, migracje, zmiany kulturowe)

❑ Unowocześnienie modeli kształcenia i ich wdrożenie



CELE I REZULTATY DO OSIĄGNIĘCIA

❑ Koordynacja działań w zakresie kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz 

uczenia się przez całe życie

❑ Identyfikacja luk kompetencyjnych w kluczowych obszarach gospodarki Pomorza

❑ Wypracowanie modeli oraz realizacja pilotaży usprawniających rozwój kompetencji na 

wszystkich szczeblach kształcenia (szkolnictwo zawodowe, wyższe, ustawiczne), z 

uwzględnieniem specyfiki i potrzeb subregionów

❑ Zbudowanie partnerstw angażujących pracodawców oraz podmioty ze wszystkich szczebli 

kształcenia

❑ Lepsze dopasowanie kształcenia do zmieniających się potrzeb rynku pracy

❑ Upowszechnienie idei uczenia się przez całe życie





OPRACOWANIA, BADANIA

❑ Wyłonienie branż kluczowych dla gospodarki województwa pomorskiego z 

uwzględnieniem specyfiki subregionalnej

❑ Cykliczne badanie sytuacji gospodarczej Pomorza

❑ Identyfikacja luk kompetencyjnych dla poszczególnych Inteligentnych Specjalizacji 

Pomorza i branż kluczowych dla gospodarki województwa pomorskiego

❑ Badanie zasobów, potencjału i potrzeb doradztwa zawodowego dla osób dorosłych w 

województwie pomorskim

❑ Badanie potrzeb mieszkańców województwa pomorskiego w zakresie Lifelong learning 

(LLL)



PILOTAŻE DZIAŁAŃ 

❑ EDUKACJA EKONOMICZNA MŁODZIEŻY 

❑ Promowanie postaw przedsiębiorczych młodzieży - wizyty uczniów szkół 

ponadpodstawowych w pomorskich przedsiębiorstwach w połączeniu z dodatkowymi 

zajęciami edukacyjnymi uzupełniającymi realizację przedmiotu ”Biznes i Zarządzanie” 

❑ STUDY IN POMORSKIE

❑ Kształtowanie oferty szkolnictwa wyższego pod kątem potrzeb gospodarki, Korelacja kształcenia 

na poziomie wyższym z innymi etapami kształcenia, zaangażowanie uczelni w realizację idei LLL

❑ KONKURS STARTUP DLA UCZNIÓW

❑ przygotowanie przez uczniów, we współpracy z mentorami z biznesu, modeli biznesowych, 

kształtowanie postaw przedsiębiorczych



POMORSKI SYSTEM PORADNICTWA ZAWODOWEGO

❑ Regionalne i subregionalne spotkania doradców zawodowych 

❑ Wymiana doświadczeń, dobrych praktyk, 

❑ Podnoszenie wiedzy, organizacja wspólnych inicjatyw

❑ Rozwój warsztatu pracy doradców

❑ Zagraniczne wizyty studyjne dla interesariuszy poradnictwa 

zawodowego w celu inspirowania się rozwiązaniami z zakresu 

doradztwa zawodowego i LLL



MODEL NOWOCZESNEGO SYSTEMU 

DORADZTWA ZAWODOWEGO DLA POMORSKICH SZKÓŁ

20 nauczycieli / specjalistów ds. 
doradztwa zawodowego

100 nauczycieli w 5-osobowych 
zespołach realizujących 
tematykę z obszaru doradztwa 
zawodowego

600 uczniów 

klas 7-8 szkół  podstawowych
klas 1-2 liceum i klas technikum

Kompleksowe wsparcie metodyczne i narzędziowe dla 

realizacji procesu doradztwa zawodowego dla uczniów

✓ warsztaty Bilans zasobów ucznia w procesie planowania rozwoju ścieżki 

edukacyjnej zawodowej

✓ Szkolenie certyfikujące Belbin Ceryfikowany Coach Młodzieży 

✓ Cykl spotkań konsultacyjno-superwizyjnych i spotkań typu Follow up

✓ Szkolenie Coaching Foundation - Coaching jako metoda rozwojowa dla 

nauczycieli, specjalistów ds. doradztwa zawodowego

✓ Karty Wyboru PROFESKI

✓ Indywidualny Planer Kariery v 3.2

✓ Multimedialny Kwestionariusz Preferencji Zawodowych

✓ Platforma Interplace7 Belbin® 

✓ Pakiet licencjonowanych narzędzi coachingowych Norman Benett 



POMORSKA SIEĆ WSPÓŁPRACY

❑ 8 Tematycznych Sieci Branżowych:

❑morska i stoczniowa;

❑transport, logistyka, magazynowanie;

❑nowoczesne technologie w produkcji i usługach;

❑zdrowie i usługi opiekuńcze;

❑turystyka i MICE;

❑energetyka, w tym OZE (odnawialne źródła energii);

❑rolno-spożywcza; 

❑produkcja przemysłowa, w tym: metalowo-maszynowa, drewno-meblarska i tworzyw sztucznych.

❑ W ramach prac Sieci eksperci wypracowują wytyczne, zalecenia itp. na potrzeby 

członków WZK, definiują problemy, potrzeby, rekomendują zmiany



PROMOCJA KOMPETENCJI PRZYSZŁOŚCI

❑ EDU OFFSHORE WIND - 14-15 marca 2023 r., 5-6 marca 2024 r., 

❑ PowerConnect Energy Summit - 26-28 marca 2025 r., 

❑ Future Horizons 29 października 2024 r. - wymiana doświadczeń i nawiązywania relacji pomiędzy 

młodzieżą licealną, studentami a przedstawicielami biznesu, miejsce innowacyjnych rozwiązań 

biznesowych, rozwijanie kompetencji zawodowych i przedsiębiorczych, a także pomysłów na wspieranie 

i promowanie nauki osób dorosłych

❑ Horyzont IBRIS 27-29 sierpnia 2024 r. - Dzień Cyfrowy –sztuczna inteligencja w życiu społecznym, czy 

nowe technologie w biznesie, Dzień Zielony –niezależność energetyczna, transformacja zielona oraz 

rola biznesu w budowaniu świadomości klimatycznej, Dzień Wyzwań –przyszłość Polski na arenie 

międzynarodowej, inwestycje zagraniczne i rola samorządu w kształtowaniu wizerunku kraju 



ZAANGAŻOWANIE UCZELNI W LIFELONG LEARNING

❑ Powołanie grupy roboczej do wypracowania rozwiązań 

z zakresu upowszechniania i realizacji idei LLL 

❑ Warsztaty design thinking służące analizie grup 

odbiorców oferty i usług LLL uczelni

❑ Study tour po europejskich uczelniach realizujących 

ideę Lifelong Learning



ROZWIĄZANIA EUROPEJSKIE 

NA RZECZ UCZENIA SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE

- WNIOSKI Z WIZYTY STUDYJNEJ



WIZYTA STUDYJNA - FRANCJA

❑ Termin - 15-18 października 2024

❑ Miejsce - Francja - region Île-de-France – Paryż

❑ Uczestnicy:

❑ Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku zaangażowani w realizację 

Projektu oraz wypracowywanie rozwiązań w zakresie LLL w woj. pomorskim – 7 os.

❑ Doradcy zawodowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku – 3 os.

❑ Animatorka doradztwa zawodowego w subregionie metropolitalnym woj. pomorskiego

❑ Doradcy zawodowi z Powiatowych Urzędów Pracy woj. pomorskiego – 5 os.

❑ Przedstawiciele PWZK/Biura koordynacji/podmiotów realizujących projekt – 2 os.



WIZYTA STUDYJNA - FRANCJA

❑ Cele wizyty - zapoznanie uczestników z:

❑ rozwiązaniami w obszarze uczenia się przez całe życie oraz ich finansowania we 

Francji

❑ działaniami samorządów w kreowaniu polityki rozwoju umiejętności osób 

dorosłych, jak również poznania dobrych praktyk w tym zakresie

❑ dobrymi praktykami w zakresie wykorzystywania doradztwa zawodowego w 

promowaniu kultury LLL

❑ funkcjonowaniem sieci współpracy instytucji szkoleniowych, instytucji rynku 

pracy, pracodawców oraz samorządów w zakresie upowszechniania i wdrażania 

idei LLL



WIZYTA STUDYJNA - FRANCJA

❑ Odwiedzone instytucje

❑ Rada Regionalna Île-de-France

❑ AFPA – Agence Nationale Pour la Formation Professionnelle des Adultes 

(Krajowa Agencja Kształcenia Zawodowego Dorosłych)

❑ IFCAM – University Group Farm Credit (Uniwersytet Grupy Credit Agricole)

❑ Cite des Metiers – Information Et Conseil Sans Rendez-Vous (Miasto 

zawodów)



RADA REGIONALNA ÎLE-DE-FRANCE

❑ instytucja samorządowa największego pod względem liczby mieszkańców regionu Francji; główne działania:

❑ Szkolenia zawodowe - programy szkoleniowe, które umożliwiają zdobycie nowych kwalifikacji lub przekwalifikowanie się - 

programy dla młodzieży, dorosłych, w tym osób bezrobotnych;

❑ Wsparcie dla młodzieży - programy skierowane do młodych osób, takie jak „uczenie się przez pracę”, które łączą naukę 

teoretyczną z praktyką zawodową;

❑ Doradztwo zawodowe - doradztwo zawodowe poprzez różne instytucje i programy, aby pomóc osobom poszukującym pracy 

w wyborze odpowiednich ścieżek kariery i dostosowaniu swoich umiejętności do potrzeb rynku pracy;

❑ Wsparcie dla bezrobotnych i długotrwale bezrobotnych - inicjatywy, które mają na celu reintegrację osób długotrwale 

bezrobotnych do rynku pracy - szkolenia, staże oraz wsparcie w zakresie tworzenia CV, przygotowania do rozmów 

kwalifikacyjnych i poszukiwania ofert pracy;

❑ Rozwój umiejętności cyfrowych - programy edukacyjne i szkolenia, które pomagają mieszkańcom rozwijać umiejętności w 

zakresie nowych technologii;

❑ Wsparcie przedsiębiorczości - doradztwo, szkolenia i finansowanie dla nowych przedsiębiorców. Celem jest promowanie 

lokalnej przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc pracy.



RADA REGIONALNA ÎLE-DE-FRANCE 
LE RENDEZ-VOUS POUR L’EMPLOI ET 

L’ÉVOLUTION PROFESSIONNELLE

❑ Ponieważ Igrzyska Olimpijskie i Paraolimpijskie Paryż 2024 

wygenerowały ponad 180 000 miejsc pracy, nadszedł czas, aby 

odwrócić sytuację! 

❑ 17.10.2024 roku na terenie lotniska Paris-Orly odbyły się targi 

pracy dla mieszkańców regionu „Le rendez-vous pour l’emploi et 

l’évolution professionnelle” („Moja praca po igrzyskach w Île-

de-France”). 

❑ Forum zatrudnienia i rozwoju zawodowego zostało zorganizowane 

przez Radę Regionu Ile de France, departamenty Val de Marne i 

Essonne a także Paryskie Przedsiębiorstwo Lotnisk ADP. 



RADA REGIONALNA ÎLE-DE-FRANCE 
LE RENDEZ-VOUS POUR L’EMPLOI ET L’ÉVOLUTION PROFESSIONNELLE

❑ stoiska eksperckie w przestrzeni targowej, a w aulach odbywały 

się prezentacje pracodawców i miejsc pracy; 

❑ 150 firm oferujących ponad 2000 stanowisk pracy o różnych 

wymaganiach wykształcenia od zawodowego do 

uniwersyteckiego;

❑ instytucje szkoleniowe, oferujące programy szkoleniowe 

związane z dostępnymi ofertami pracy;

❑ ponad 100 warsztatów, job dating i konferencji na różne 

tematy dotyczące rynku pracy, szkoleń, CV itd.;

❑ możliwość skorzystania z usług doradców zawodowych z 

instytucji i urzędów pracy – pomoc w dokonywaniu wyborów;



RADA REGIONALNA ÎLE-DE-FRANCE 
LE RENDEZ-VOUS POUR L’EMPLOI ET L’ÉVOLUTION PROFESSIONNELLE



AFPA
AGENCE NATIONALE POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE DES ADULTES 

(KRAJOWA AGENCJA KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO DOROSŁYCH)

 

Szkoli w 250 zawodach, w około 1000 bloków 
umiejętności, głównie w branżach: 

•Budownictwo i prace techniczne – kursy dla elektryków, hydraulików, 
budowlańców, itp.

•Technologie informacyjne – szkolenia związane z IT, programowaniem, 
administracją sieci itp.

•Usługi osobiste – kursy związane z opieką nad osobami starszymi, 
dziećmi, fryzjerstwem, kosmetyką.

•Transport i logistyka – szkolenia kierowców ciężarówek, operatorów 
wózków widłowych, pracowników magazynowych.

•Handel i sprzedaż – szkolenia dla sprzedawców, przedstawicieli 
handlowych.

instytucja publiczna podlegająca Ministerstwu Pracy 
i Zatrudnienia oraz Ministerstwu Budżetu

•istnieje od 80 lat; 

•w 2023 roku przeszkoliła 165 000 osób; 

•posiada 126 ośrodków w 13 regionach Francji; 

•dysponuje budżetem 658M€ (w tym z budżetu centralnego, 
regionalnego, ze środków zewnętrznych – projekty, ze szkoleń 
komercyjnych dla firm). 

•zatrudnia 3500 szkoleniowców, którzy są ekspertami w swoich 
dziedzinach



AFPA
AGENCE NATIONALE POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE DES ADULTES

❑ organizuje szkolenia dla osób oddalonych od rynku pracy w ramach 4 programów dla: 

❑ młodzieży 16-18 lat, która porzuciła naukę, 

❑ młodzieży 16-25 lat, którzy wchodzą na rynek pracy, 

❑ dla długotrwale bezrobotnych,

❑ dla uchodźców.

❑ realizuje badania/analizy dla Ministerstwa Pracy na poziomie krajowym i regionalnym, określając 
zapotrzebowanie na umiejętności – głównie poprzez dialog z pracodawcami. Stała współpraca z 
firmami - ponad 60 000 wizyt realizowanych w każdym roku.

❑ prowadzi walidację nabytego doświadczenia (VAE) - oficjalne uznawanie umiejętności nabytych w 
danej dziedzinie w trakcie życia zawodowego lub osobistego.

❑ prowadzi inkubatory umiejętności – opracowanie wraz z firmami nowych tytułów zawodowoych w 
branżach przyszłości – tzw. zawody przyszłości takie jak starszy technik konserwacji turbin 
wiatrowych, agent ds. regeneracji i recyklingu akumulatorów itp.



AFPA
PROGRAM ROZWOJU UMIEJĘTNOŚCI I ZAWODÓW W SEKTORZE WODOROWYM

✓ stworzenie konkurencyjnego sektora w ciągu 10 lat, obejmującego cały łańcuch 

wartości od producentów sprzętu po integratorów i dostawców usług;

✓ przewiduje się utworzenie ponad 100 000 bezpośrednich lub pośrednich miejsc 

pracy do 2030 r. – konieczny rozwój zawodów i umiejętności;

✓ we współpracy z France Hydrogène trwają prace nad dostosowaniem umiejętności 

kilku istniejących zawodów w oparciu o ramy ustanowione przez 

stowarzyszenie. Działanie to jest realizowane we współpracy z członkami z 

głównych grup przemysłowych, MŚP i innowacyjnych startupów;

✓ celem jest wspieranie przedsiębiorstw i społeczności w definiowaniu umiejętności 

„wodorowych” i tworzeniu modułów szkoleniowych dostosowanych do potrzeb;

✓ w trybie start-up powstały tematyczne inkubatory w strategicznych punktach w 

całej Francji, aby pracować nad dostosowaniem kursów szkoleniowych i rozpocząć 

eksperymenty szkoleniowe;

✓ podejście składa się z 4 etapów: 1/określenie potrzeb firmy, 2/stworzenie treści 

szkolenia w oparciu o oczekiwane umiejętności, 3/test szkolenia z udziałem 

wolontariuszy poszukujących pracy i pracowników oraz 4/monitorowanie 

zatrudnienia i przyszłości osób.



AFPA
ALE… BARIERY W PODJĘCIU SZKOLENIA

Nie wiem czy 

pracodawca 

jest uczciwy

Nie wiem czy 

umowa jest dla 

mnie korzystna

Nie mam gdzie 

mieszkać na 

czas szkoleń

Nie mam za 

co i gdzie 

zrobić badań

Nie mam co 

zrobić z dziećmi 

w czasie kursu
Nie umiem 

wypełnić 

formularzy 

online

Nie mam 

komputera

Nie mam jak 

dojechać

Nie wiem co 

zrobię po 

szkoleniu

Nie wiem 

czy dam 

radę Les villages des solutions – wioski rozwiązań - 
innowacyjne ośrodki proponujące pełny zakres usług dla 
osób dorosłych doszkalających się lub chcących się 
doszkolić, zmienić swoją karierę. 

Celem wiosek jest eliminowanie barier w szkoleniu ich 
uczestników – od transportowych, przez zdrowotne, 
mieszkaniowe, finansowe, związane z opieką nad osobami 
zależnymi, koniecznymi certyfikatami aż po wsparcie 
psychologiczne w zakresie motywacji do zmiany. 

Wioski zawodów oferują 13 500 miejsc noclegowych i 
zaplecze gastronomiczne podczas trwania szkoleń, 
towarzyszenie klientom od rozpoczęcia szkolenia aż do 
momentu zatrudnienia.



AFPA
WIOSKI ROZWIĄZAŃ

współtworzenie ścieżek rozwoju: dostosowane systemy wsparcia w 

zakresie doradztwa, szkoleń i zatrudnienia,

mobilizacja lokalnych partnerów w celu zapewnienia 

skoordynowanych reakcji, wsparcia i szkoleń w ramach potrzeb 

kadrowych firm,

dialog z lokalnymi partnerami i opinią publiczną w celu 

zdefiniowania barier w zatrudnieniu, które należy usunąć jako 

priorytet, oraz określenia rozwiązań, które należy zmobilizować,

promocja przedsiębiorstw, ich zawodów i ścieżek zatrudnienia: 

współtworzenie kampanii komunikacyjnych i wydarzeń z 

przedsiębiorstwami, sektorami, organizacjami szkoleniowymi i 

partnerami wspierającymi społeczeństwo,

współpraca z firmami w zakresie projektowania stanowisk w celu 

zapewnienia inkluzywnego procesu rekrutacji,

słuchanie potrzeb przedsiębiorstw: zrozumienie barier w dostępie 

do zatrudnienia i jego utrzymaniu, określenie wymaganych 

umiejętności, aby wspólnie postawić właściwą diagnozę.



IFCAM – UNIVERSITY GROUP FARM CREDIT

❑ instytucja edukacyjno-szkoleniowa utworzona przez Crédit Agricole, jedną z największych grup 

bankowych we Francji, istniejąca od ponad 50 lat; 

❑ organizuje szkolenia w zakresie bankowości, ubezpieczeń, nieruchomości czy marketingu lub 

zarządzania dla pracowników grupy Credit Agricole na całym świecie na każdym stopniu 

wyksztalcenia (pomaturalne, magisterskie) i stanowiska od pracowników oddziałów do kadr 

menadżerskich; 

❑ Szkolenia dla pracowników bankowych, które pomagają pracownikom Crédit Agricole rozwijać wiedzę i umiejętności w 

zakresie produktów finansowych, obsługi klientów, przepisów prawnych oraz zmian w sektorze bankowym;

❑ Szkolenia z zakresu zarządzania i przywództwa dla menedżerów i liderów grup, mające na celu rozwijanie kompetencji 

zarządzania zespołami, umiejętności przywódczych i strategii rozwoju organizacji;

❑ Rozwój osobisty i zawodowy – kursy, które wspierają rozwój osobisty pracowników, w tym zarządzanie czasem, radzenie 

sobie ze stresem, umiejętności komunikacyjne czy pracy zespołowej;

❑ E-learning i innowacje edukacyjne – cyfrowe platformy szkoleniowe, które umożliwiają pracownikom naukę online, co 

ułatwia elastyczne podnoszenie kwalifikacji w różnych lokalizacjach; 



IFCAM – UNIVERSITY GROUP FARM CREDIT

❑ Podstawowe cele działania IFCAM:

❑ gwarancja wzrostu umiejętności pracowników (poprzez szkolenia wstępne i ustawiczne),

❑ rozwijanie potencjałów (liderzy patronują procesowi wzrostu talentów pracowników),

❑ wdrażanie kultury i wartości Grupy poprzez szkolenia,

❑ działalność - 376 124 dni szkoleniowych, 17 404 rejestracji dyplomów, 184 współpracowników, 

174 500 użytkowników, 

❑ działalność badawcza wspierająca pedagogikę jutra, w tym:

❑ analizy trendów w ewolucji zawodów, nowych sposobów uczenia się i pracy,

❑ praca badawcza w zakresie uczenia się dorosłych, aby zaproponować strategie sprzyjające 

uczeniu się, 

❑ wydawanie publikacji pozwalających na rozwijanie nowoczesnych metod i narzędzi w obszarze 

finansów i zarządzania.



CITE DES METIERS – INFORMATION ET CONSEIL SANS RENDEZ-VOUS

Koncepcja Miasta Zawodów została stworzona w 1993 roku przez Cite des sciences et de 

I’industrie (CSI) w Paris-La Villette. Projekt CSI zakładał tworzenie pomostów między 

nauką a mieszkańcami, w celu kształtowania podstaw do rozwijania uczącego się 

społeczeństwa.

Podstawowe zasady Miasteczka zawodów:

– anonimowość użytkowników,

– bezpłatny dostęp do usług Miasta Zawodów,

– szeroka dostępność - brak konieczności umawiania się na spotkania,

– zakotwiczenie terytorialne – dostosowanie usług do lokalnych potrzeb,

– partnerstwo z instytucjami i podmiotami o różnym charakterze.

W ramach sieci w 6 krajach europejskich istnieją 24 Cites des Metiers mobilizując ponad 

1500 partnerów. Do 2023 roku udzieliły wsparcia ponad 500 000 beneficjentom poprzez 

oferowanie przestrzeni informacyjnej, usług doradczych, wymiany wiedzy, prowadzenia 

szkoleń. 



CITE DES METIERS – INFORMATION 

ET CONSEIL SANS RENDEZ-VOUS

❑ Cité des Métiers (Miasto Zawodów) to specjalistyczna 

instytucja doradztwa zawodowego, której celem jest 

wsparcie osób poszukujących pracy, chcących się 

przekwalifikować lub rozwijać swoje umiejętności 

zawodowe;

❑ Funkcjonuje jako „otwarte centrum doradztwa”, 

dostępne dla wszystkich, niezależnie od wieku, statusu 

zawodowego czy poziomu wykształcenia;

❑ Program szkoleń i porad jest tworzony we współpracy z 

podmiotami, które specjalizują się w doradztwie, 

zatrudnieniu, zakładaniu działalności i usługach szkolenia 

ustawicznego na terytorium Ile de France (GRETA, CNAM, 

Urząd Pracy w Paryżu, Region, Departament, fundacje etc.)



CITÉ DES MÉTIERS - OFERTA USŁUG

❑ bez uprzedzenia („z ulicy”):

❑ dostęp do zasobów informacyjnych w wersji drukowanej,

❑ możliwość korzystania z zasobów cyfrowych (stacjonarnie lub zdalnie),

❑ możliwość korzystania z bezpłatnego dostępu do samoobsługowych stanowisk 
komputerowych i stanowisk pracy własnej,

❑ możliwość skorzystania z usługi doradztwa indywidualnego; 

❑ po wcześniejszej rejestracji:

❑ możliwość udziału w warsztatach w małych grupach (ponad 300 tematów),

❑ możliwość udziału w działaniach zbiorowych: forach, targach i spotkaniach 
tematycznych, rekrutacjach, spotkaniach partnerskich,

❑ możliwość przynależności do klubów tematycznych,

❑ możliwość udziału w indywidualnych rozmowach konsultacyjnych z doradcami 
zawodowymi.



GŁÓWNE OBSZARY DZIAŁALNOŚCI CITÉ DES MÉTIERS

❑ Doradztwo zawodowe i szkoleniowe - oferuje doradców zawodowych, którzy pomagają 
odwiedzającym zidentyfikować swoje umiejętności, mocne strony i preferencje zawodowe. 

❑ Informacje o rynku pracy - aktualne informacje na temat trendów na rynku pracy, zawodów, które 
są w danym momencie poszukiwane oraz sektorów, które dynamicznie się rozwijają. 

❑ Wsparcie w poszukiwaniu pracy - pomoc w przygotowaniu CV, pisaniu listów motywacyjnych, a 
także warsztaty przygotowujące do rozmów kwalifikacyjnych. Uczestnicy mogą również dowiedzieć 
się, jak skutecznie poruszać się po platformach rekrutacyjnych;

❑ Poradnictwo w zakresie edukacji i szkoleń - wsparcie w wyborze odpowiednich szkoleń i kursów, 
które pomagają rozwijać nowe umiejętności lub przekwalifikować się, aby zwiększyć szanse na 
rynku pracy. 

❑ Wsparcie dla osób chcących rozpocząć działalność gospodarczą - doradztwo na temat 
formalności prawnych, zarządzania przedsiębiorstwem oraz dostępnych środków finansowych i 
wsparcia dla nowych przedsiębiorców;

❑ Dostęp do dokumentów i zasobów - biblioteki, komputery i bazy danych, które są dostępne dla 
odwiedzających. Umożliwia to osobom korzystającym z usług samodzielne poszukiwanie informacji 
o zawodach, możliwościach szkoleniowych oraz programach wsparcia zawodowego;



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ


	Slajd 1
	Slajd 2: Polityka całożyciowego uczenia się  - perspektywa  województwa pomorskiego 
	Slajd 3: Wyzwania dla gospodarki Pomorza
	Slajd 4: Cele i rezultaty do osiągnięcia
	Slajd 5
	Slajd 6: Opracowania, badania
	Slajd 7: Pilotaże działań 
	Slajd 8: Pomorski System Poradnictwa Zawodowego
	Slajd 9: Model nowoczesnego systemu  doradztwa zawodowego dla pomorskich szkół
	Slajd 10: Pomorska sieć współpracy
	Slajd 11: Promocja kompetencji przyszłości
	Slajd 12: Zaangażowanie uczelni w lifelong learning
	Slajd 13: Rozwiązania europejskie  na rzecz uczenia się przez całe życie - wnioski z wizyty studyjnej
	Slajd 14: Wizyta studyjna - Francja
	Slajd 15: Wizyta studyjna - Francja
	Slajd 16: Wizyta studyjna - Francja
	Slajd 17: Rada Regionalna Île-de-France
	Slajd 18: Rada Regionalna Île-de-France  Le rendez-vous pour l’emploi et l’évolution professionnelle
	Slajd 19: Rada Regionalna Île-de-France  Le rendez-vous pour l’emploi et l’évolution professionnelle
	Slajd 20: Rada Regionalna Île-de-France  Le rendez-vous pour l’emploi et l’évolution professionnelle
	Slajd 21: AFPA  Agence Nationale Pour la Formation Professionnelle des Adultes (Krajowa Agencja Kształcenia Zawodowego Dorosłych)  
	Slajd 22: AFPA  Agence Nationale Pour la Formation Professionnelle des Adultes
	Slajd 23: AFPA  Program rozwoju umiejętności i zawodów w sektorze wodorowym
	Slajd 24: AFPA  Ale… bariery w podjęciu szkolenia
	Slajd 25: AFPA  wioski rozwiązań
	Slajd 26: IFCAM – University Group Farm Credit
	Slajd 27: IFCAM – University Group Farm Credit
	Slajd 28: Cite des Metiers – Information Et Conseil Sans Rendez-Vous
	Slajd 29: Cite des Metiers – Information Et Conseil Sans Rendez-Vous
	Slajd 30: Cité des Métiers - Oferta usług
	Slajd 31: Główne obszary działalności Cité des Métiers
	Slajd 32: Dziękuję za uwagę

